
 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

e-mail:  flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

       Ferrara, 23.07.2018 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 5756 del 12.07.2018, con il quale sono stati disposti i 
 trasferimenti e i passaggi dei docenti degli istituti di istruzione secondaria di II grado per 
 l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO   il bollettino dei risultati dei movimenti interprovinciali in uscita, elaborati dal Sistema 
Informativo del M.I.U.R., costituente parte integrante del dispositivo suindicato; 

VISTA  la segnalazione, effettuata in data 18.07.2018 dalla docente Cavalieri Raffaella, titolare sulla 
classe di concorso A061 - Tecnologie e Tecniche delle comunicazioni multimediali, acquisita 
al protocollo dell’U.A.T. di Ferrara il giorno 20.07.2018, concernente la mobilità dalla 
provincia di Ferrara a quella di Bologna; 

RITENUTO  pertanto di dover effettuare le opportune verifiche relativamente alla classe di concorso 
 in questione; 

RILEVATO  che il Prof. SEVERI Guido, nato a Bologna (BO) il 12.09.1957, titolare sulla classe di concorso 
A061, ha ottenuto il trasferimento interprovinciale da FEIS01400G I.P.S.I.A. “F.lli Taddia” di 
Cento (FE) a BOIS01900X I.I.S. “Aldini- Valeriani” di Bologna con punti 185; 

VERIFICATO  che, per mero errore materiale, sono stati valutati al docente in questione 17 anziché 10 
anni di servizio pre-ruolo; 

ACCERTATO  infatti che il servizio pre-ruolo, svolto negli anni scolastici 1990/91, 1993/94, 1994/95, 
1996/97, 1997/98, 2001/02 e 2002/03, è stato prestato presso l’I.P. Comunale “Sirani” di 
Bologna e che il medesimo risulta pertanto non valutabile, secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente; 

VISTO   il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente e A.T.A. per l’anno scolastico 2017/18, 
 prorogato anche per l’a.s. 2018/19, ed in particolare l’allegato 2 – Tabelle di valutazione dei 
 titoli – nonché le note comuni alle Tabelle medesime; 

RITENUTO  per quanto sopra di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela, alla correzione 
dell’errore materiale commesso, attribuendo al docente SEVERI Guido un totale di 143 
anziché 185 punti; 

 
DISPONE 

 
1) per le motivazioni citate in premessa, al docente SEVERI Guido, nato a Bologna (BO) il 12.09.1957, 
titolare sulla classe di concorso A061 – Tecnologie e Tecniche delle comunicazioni multimediali, vengono 
attribuiti punti 143 anziché punti 185; 
 

m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005976.24-07-2018

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

e-mail:  flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

2) Il presente atto viene immediatamente trasmesso all’Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna, per le 
verifiche di competenza e gli eventuali seguiti. 
Avverso il presente dispositivo sono esperibili i rimedi giurisdizionali stabiliti dalle norme vigenti . 
 
  
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco -  
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.  
 
 
 
 
 
- All’Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna - SEDE 
- Al docente SEVERI Guido 

- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
- All’Albo/Sito Web - SEDE  
 
 

Firmato digitalmente da DESCO
GIOVANNI
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it



